In capitulo Po\naniensi (d. 23 lulii i S j j ) .

4 2 9 . (Lib. lnstall. I  fo l. 2 3 g ) . . .  Domini prelati et canonici. .  re- 
ccptis testibus. . testificantibus nobilitatem G a  b r i e  l i s  Wi s o . c z  k i . ,  
nempe nobilibus Mathia Strzeszkowski, Petro Brzozogaiski, Alberto Wą- 
gierski et Georgio Brzozogaiski, qu i. . testificati sunt, quod dominus Ga
briel Wyszoczki sit nobilibus parentibus procreatus patre scilicet Michaele 
Wysoczki de armis Ogoncfik et Szachow nicla; matre vero Barbara Po- 
powska de armis Vcho kothlowe, e t t r e s  t e s s e r e . .  memoratum Gabrielem 
Wyssoczki. . in confratrem receperunt. .

In capitulo Po\naniensi (d. 27 Februarii iSjg) .

4 3 0 . (Lib. lnstall. I  fo l .  216°) . .  Domini prelati et canonici.. recepto 
sufficienti testimonio ab testibus fidedignis de nobilitate domini P e t r i  
N i e t h a s z k o w s k i  clerici in mimonbus ordinibus constituti. . videlicet
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ab generoso nobihbusquc dominis Casparo Goczewski iudice terrestri Poz- 
naniensi, Iohanne Obodowski, Balthasaro Sadowski et Andrea Przeczlawsky... 
qui testificati s u n t . . .  eundem dominum Petrum Niethąszkowski ex utroque 
parente nobili et legitime procreatum esse patre videlicet nobili Alberto 
Oleski seu Niethąszkowski de armis G rzym ała  et Zarem ba; matre uero 
nobili Dorothea Przeczlawska de armis Glaybicę, hoc est c a r p i o n e ,  et 
N a lecę ...  i p s u m . . .  in confratrem eorum receperunt. . .

In capitulo loęnaniensi (d. 12 Octobris iSyg).
4 3 1 . (Lib. Install. I  fo l. 2 2 0 ) ...  Domini [prelati et canonici]. . . rece

pto sufficienti testimonio ab testibus fidedignis.. .  videlicet ab Reuerendo 
venerabili nobilibusque dominis Andrea Czaczki canonico Poznaniensi, Pe
tro Ruszieczki in Crobia plebano, Petro Przybinski et Nicolao Bieliński, 
qu i . . .  testificati sunt dominum M a r c  u m  P r z y b i n s k i  ex utroque pa
rente nobili et legitime procreatum esse, patre videlicet Iohanne Przybin
ski de armis Glaybicę alias Karp, et K ram naw  alias sęteręy cęienie ; ma
tre vero Anna Czaczka de armis Sęwanicęow  et Kothficę alias tr ę y  pola... 
ipsum . . .  in confratrem eorum receperunt. . .

4 3 2 . (ibidem fo l. 221 )... Domini praelati et canonic i.. .  recepto suf
ficienti testimonio ab testibus fidedignis... videlicet ab reuerendo, venera
bili et nobilibus Michaele Slawienski canonico Poznaniensi, Petro Ruszieczki 
plebano Crobensi, Thoma Sziedleczki et Stanislao Koluczki, qu i . . .  testi
ficati sunt I o h a n n e m  G o d l c o w s k i  ex utroque parente nobili et legi
time procreatum esse, patre videlicet Petro Godkowski de armis Korab et 
Nalecę; matre vero Eua Bielawska de armis Odrowąsę, et tr ę y  trą b y . . . 
ip s u m .. .  in confratrem eorum re cep e ru n t . . .

V a r  s {0 u ia e in c o m i t i i s  R e g n i  g e n e r a l i b u s  (d. 2 Ja- 
nuarii i5 8 o).

4 3 3 . (Lib. Install. I  fo l. 224). Insertio testium super n o b i l i t a t e  
venerabilis Domini P e t r i  T h y l i c z k i  Premisliensis canonici etc., Sacrae 
Regiae Mtis Secretarii, coram Reuerendissimo Domino Episcopo Pozna
niensi Varszouiae in Comitiis Regni generalibus inductorum et examinato- 
rum anno domini Millesimo quingentesimo octuagesimo, die secunda men- 
sis Ianuarii in c o m i t i i s  R e g n i  V a r s z o u i a e  dioecesis Poznaniensis.

Coram Reuerend-ssimo domino Luca a Koscielecz Dei gratia Episcopo 
Poznaniensi comparens personaliter Reuerendus dominus Petrus Thyliczki 
Premisliensis canonicus praepositus Malogostensis et in Stroszyska paro- 
chus Sacrae Mtis Regiae Secretarius, ad canonicatum et praebendam in 
Ecclesia Cathedrali Poznaniensi morte Reuerendi olim domini Erasmi Mi- 
linski vacantem primo loco per Sacram Regiam Mtem vigore litterarum 
Sanctissimi domini nostri Gregorii Papae tridecimi nominationum et gra- 
tiae nominatus et per Reuerendissimum in Christo Patrem dominum domi
num Albertum Sobieiuski a Starosrzeby Dei gratia Episcopum Praemislien- 
sem commissarium et exequutorem Gratiae et Nominationls predictarum 
ad canonicatum praedictum institutus, prout de his omnibus litterae authen- 
ticae ibidem productae latius disponunt, ut satisfaceret Decretis c o n c i l i i  
T: r i d e n t  in i et iura sua ad legitimam et canonicam exequutionem per- 
duceret, professionem fidei Catholicae iuxta bullam felicis recordationis Pii
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quarti Pontificis Maximi cum iuramento corporali pvestitit; deinde ut legi- 
timam Nobilitatis suae iuxta S t a t u t a  Regni et capitularia maiorum 
Ecclesiarum Cathedralium sine dispendio rerum suarum habeat, petiit sibi 
exequutorem ad citandum testes super nobilitate sua decerni et ab illis 
iuramento accepto corporali examinari examenque illorum in formam pu- 
blicam redigi. E t  Reuerendissimus Dominus deputato exequutore Alberto 
Staniewski, qui testes infrascriptos citauit, ab illis iuramento corporali ac
cepto, examinari examenque illorum in formam publicam redigi super no
bilitate domini inducentis decreuit. Presentibus reuerendis dominis Johanne 
Powodowski preposito Poznaniensi, canonico Gneznensi, Iacobo Brzezniczki 
iuris utriusque doctore, cancellario, Luca Wydzierzewski canonico Pozna
niensi et aliis testibus.

P r i m u s  t e s t i s ;  generosus dominus Hyeronimus Bielenski iudex 
terrestris Brzestensis, non excommunicatur, non deponit ex amore, fauore 
sed propter scientiam sanctamque veritatem, facto ante omnia iuramento 
corporali de veritate dicenda, et in omnibus generalibus debite examina- 
tus deposuit et testificatus est Reuerendum dominum Petrum Thyliczki, 
clericum in minoribus ordinibus constitutum, praepositum Malogostensem, 
canonicum Praemisliensem et Poznaniensem esse legitimum et P o l o n u m 
n o b i l e  m,  nam pater illius de terra Dobrzinensi et Prussia oriundus de 
armis Lubic\, hoc e s t b a b a t o  e t  c r u c i b u s  d u a b u s  a s u p r a e t  
in fra ,  erat; huic pater testis Albertus Bieliński filiam suam Heduigim By- 
lenczka in uxorem dedit, ex qua dominus Canonicus est progenitus, hec 
est de armis Rolicę; auus uero domini canonici fuit generosus Mathias 
Thiliczki de eisdem armis, auia uero ex patre domini Canonici fuit Hedui- 
gis Rubieszewska de armis Prawd^ic^ , auia uero de matre Heduigi Klop- 
ska de armis Pomian alias Bawola glowa  et g l a d i u s  e x  a d u e r s o  
e a m  t r a n f i x u s ;  hos omnes testis nouit esse nobiles bene, et hanc cau
sam scientiae intulit.

S e c u n d u s  t e s t i s ;  generosus dominus Kosczielski subiudex terre
stris Brzestensis facto iuramento examinatus in eandem sententiam depo
suit Reuerendum dominum Petrum Thyliczki, clericum in minoribus ordi
nibus constitutum, praepositum Malogostensem canonicum Praemislensem et 
Poznaniensem, esse legitimum et Polonum nobilem nam pater illius gene
rosus dominus Andreas Thyliczki de terra Dobrzinensi et Prussiae oriun
dus erat de armis Lobic^, hoc est b a b a t o  c u m c r u c e  u n a  a ś u p r a  e t  
a l t e r a  a b  i n f e r i o r !  p a r t e ;  huic pater testis primi Albertus Bylinski filiam 
suam Heduigim Bylenczka in uxorem dedit, de qua dominus Canonicus 
est progenitus, hec est de armis R o l i c auus uero domini canonici fuit 
generosus Mathias Thyliczki de eisdem armis, auia uero ex patre domini 
canonici fuit Heduigis Rubiesiewska de armis Prawd^ic^, auia uero de 
matre Heduigis Klopska de armis Pomian alias Bawolaglowa  et g l a d i u s  
e x  a d u e r s o  e a m  t r a n s f i x u s ,  causam scientiae dixit, quod quamuis 
antecessores domini Canonici non nouit, sed tarnen eorum genita inter 
consanguineos sunt propagata, et hi sunt nobiles iuribusque terrestribus 
gaudentes.

T e r t i u s  t e s t i s ;  generosus dominus Iacobus Thulibowski ex Vstro- 
wicz de terra Cuiauiensi Dapifer Brzestensis in eandem sententiam depo
suit et testificatus est Reuerendum dominum Petrum Thyliczki, clericum in 
minoribus ordinibus constitutum, praepositum Malogostensem, canonicum 
Praemisliensem et Poznaniensem, esse legitimum et Polonum nobilem, nam 
pater illius generosus Andreas Thiliczki de terra  Dobrzinensi et Prussiae 
oriundus de armis Lobicę, hoc est b a b a t o  c u m c r u c e  a s u p r a e t
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i n  fr  a ,  erat; huic pater testis primi Albertus Bylinski ńliam suam Hedui- 
gim Bylenczka in uxorem dedit, de qua dominus canonicus est progenitus, 
hec est de armis Policę, auus vero domini canonici fuit generosus Mathias 
Thiliczki de eisdem armis, auia uero ex patre domini canonici fuit Hedui- 
gis Rubiesiewska de armis Prawdęicę, auia uero de matre Heduigis Klop- 
ska de armis Pomian alias Bawolaglowa  et g l a d i u s  e x a d u e r s o  e a m  
t r a n s f i x u s ;  causam scientiae dixit, quia illius consanguinei cum suis Sunt 
coniuncti affinitate et illi gaudent iuribus terrestribus, matrem Domini 
canonici et alios consanguineos ex matre et patre bene nouit.

Q u a r t  n s  t e s t i s ;  generosus Johannes Ruszkowski de Maiori Polo
nia in palatinatu Calisziensi similiter deposuit per omnia ut supra, causam 
scientiae intulit, quia consanguineos suos affinitate habet domino canonico 
iunctos.